ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -s4.442.282t0001-20
FONES: (55) I 99494024/ I 993S-7S4B t 9 962t-2263
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitu ra@derrubadas-rs.com. br

TUURIRAE@§AItTBO@

PORTARIA N" I97, DE 23 DB JUNHO DE 2023

Nomeia servidor público municipal
dd o uÍras providências,

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação, com base na Lei Municipal no 1.048, de 17 de dezembro de 2013,

NOMEIA

o Sr. CLÁUDIO MARIANO KAUER, brasileiro, solteiro,
CI RG 5124265595/SSP/RS, CPF no 041 ,179,470.10, para o cargo em comissão
de Assessor Especial de Secretário , a parlk de 19 de junho de 2023, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, com remuneração do
Padrão 05 (cinco) do Quadro de Cargos e Salários da Prefeitura de Demrbadas,
devendo cumprir as atribuições do referido cargo, dispostas no Anexo II, da Lei
Municipal no 1 .04812013.

Gabinete do Prefeito Municipal Çe Derrubadas,23 de junho
de 2023.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Aos 23106/202

ff",«ffi U§tCt§snovüom.,s fu^*'(

Agente de Recursos Humanos. L$-ob-"2of,5

s 2310612023.